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دریچه خبر

 ۹۶ درصد از پروژه های 
دچار مسئله زیست محیطی 

مربوط  به ۲ وزارتخانه است
شــرق: مدیر کل دفتــر ارزیابی زیســت محیطی  �

ســازمان حفاظت محیط  زیســت گفت: رسیدگی به 
وضعیت پروژه های مغایر با ضوابط محیط زیستی را 
نمی توان مسکوت گذاشــت، چون هم از سوی دفتر 
ریاست جمهوری و هم شــبکه های اجتماعی بر این 
موضوع تأکید شده است. حمید جلالوندی در نشست 
خبــری، درباره مجوز انتقــال آب از دریای خزر گفت: 
پروژه یادشده قدمتی ۱۲ســاله دارد و دارای موافقان 
و مخالفانی اســت امــا این را که آیــا دولت مصمم 
به اجرای پروژه اســت، باید متولــی اصلی آن یعنی 
وزارت نیرو اطلاع رسانی کند. جلالوندی درباره اینکه 
برخی از پروژه هایی که در بودجه ۱۴۰۱ مطرح  شــده 
با ضوابط محیط زیســت همخوانی ندارد و در فصل 
بودجه تحت عناوین متفاوت با اصل پروژه ذکر شــده 
است، گفت: باید تعداد این پروژه ها را احصا و بازنگری 
کنیم. اساسا رسیدگی به وضعیت این پروژه ها را که با 
ضوابط محیط زیستی مغایرت دارد نمی توان مسکوت 
گذاشت، چون از ســوی دفتر ریاست جمهوری و هم 
شبکه های اجتماعی بر این موضوع تأکید شده است. 
 اینکــه ۹۶ درصد پروژه های مســئله دار مربوط به دو 
وزارتخانه کشــور است و این نشــانگر رویکرد این دو 
وزارتخانه برای اجرای پروژه هاست که بعدا به دنبال 

ارزیابی های پروژه ها آمده اند.

فضاهای اختصاصی
 در بوستان ها برای زنان

روز گذشــته در جریــان ارائه گــزارش طرح  �
رصد، یکی از نیازهای مطرح شده در مناطق نبود 
فضای مناســب برای ورزش بانوان در بوستان ها 
بود. میثم مظفر، عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
شــورای شهر تهران در این زمینه گفت که برخی 
از خانم هــا در فضــای عمومی پارک هــا امکان 
ورزش ندارند و نیاز اســت فضاهای اختصاصی 
بــرای آنها ایجــاد شود. شــهردار تهــران درباره 
درخواست فضای ویژه برای ورزش بانوان گفت: 
در حال حاضر هفــت پارک ویژه بانــوان داریم و 
پنج پارک هم در ســال جاری تأســیس می شود 
و علاوه بــر آن در ۳۵۲ پــارک محلی نیــز تمام یا 
بخشــی از آن را بــه زنان و دختــران و مادران و 
کودکان اختصــاص می دهیم که بــرای این کار 
مناسب ســازی می شوند. تا اســفند امکان اینکه 
هرکســی در آســایش ورزش کند یــا با فرزندش 
بگردد و برای رســیدن به این موضوع گام به گام 
مســیر را طــی می کنیم.جداســازی فضاهــای 
بوســتان ها برای ورزش بانوان تجربه ای قدیمی 
اســت، زمانی در برخــی از بوســتان های بزرگ 
با گونی این جداســازی را انجــام داده که مورد 
اعتراض زنان قرار گرفت. این جداســازی بیشــتر 
در بوســتان های بزرگ شــهر تهران بود و امکان 
جداســازی آن در بوســتان های کوچــک محلی 
وجود نداشــت. با وجود رضایت برخی از زنان از 
توسعه فضاهای اختصاصی در شهر گروهی نیز 
این راهکارها را در جهت حذف زنان از فضاهای 
عمومی شــهر می دانند. زهــرا نژادبهرام، عضو 
سابق شورای شهر تهران، درباره ایجاد فضاهای 
اختصاصی شهری برای زنان می گوید: اینکه همه 
فضا ها با رویکرد امن ســازی بــرای زنان بخواهد 
اختصاصی سازی شود، سازوکار تعامل شهروندان 
و رنگ و روی سرزندگی شهری و روابط خانوادگی 
با چالــش همراه می شــود؛ بنابرایــن با پذیرش 
ضرورت ها و الزامات می توان بخش از فضاهای 
عمومی را اختصاصی کرد؛ اما این نباید مبدل به 
یک رویه شــود؛ چرا که فضای شــهر را نمی توان 
جدا ســازی کــرد. مفهــوم اختصاصی ســازی و 
جدا سازی باید برای برنامه ریزان و مدیران شهری 
به روشنی تبیین شــود تا از مرزی که حیات شهر 
را بــا چالش روبه رو کند دوری جســت. به گفته 
او شــهرها آن قدر بزرگ و گســترده شــده اند که 
نیازهای افراد بــرای زندگی در آنها را دچار تنوع 
و پیچیدگی کرده اند. شــهرهایی که در گذشــته 
روســتاهای بزرگ شده بودند، اکنون به کلان شهر 
مبــدل شــده اند و تصویری متفــاوت از روابط و 
نیازها و ســازه ها را ایجــاد کرده اند که هریک بنا 
به خواست و انتظارات شــهروندان دچار تحول 
شــده اســت؛ اما این تنوع و پیچیدگی ها نیازمند 
تفاوت ها در طراحی و فضا ســازی شهری است. 
وجود برخی مکان های خاص برای شــهروندان 
که بر حســب جنســیت آنان تعیین شده، بخشی 
از این ســاختار جدید اســت که در شهرها ایجاد 
شده است. این عضو ســابق شورای شهر تهران 
اضافه می کند:  توسعه فضاهای عمومی شهری 
مطلــوب از طریق در نظر گرفتــن نیازها، امکانات 
واقعی و مشارکت مردمی در شهر نقش مؤثری 
در تحقق زیست پذیر ســاختن آنها دارد. فضاهای 
شــهری از گذشــته بــه جهت ســبک معماری 
دارای تصویری جنســیتی بودند، بــه این عبارت 
که فضاهای شــهری در برابر تــردد امن و ایمن 
و آزاد زنان بــا محدودیت همراه شــده و نوعی 
جداافتادگی را میان حضور زنان در شــهر به دور 
از نگرانی و دغدغه ایجاد کرده اســت. این مهم 
موجب شــده که زنان نسبت به فضاهای شهری 
با نوعی احتیاط همراه با مراقبت روبه رو شوند و 
امکان اســتفاده از همه فضاها برای آنها مقدور 
نبوده اســت و مشارکت در شــهر محدود شده و 
بــه نوعی محدودیــت در فعالیت های شــهری 
و اجتماعــی برای آنان ایجاد شــده اســت.او با 
اشاره به پژوهشــی که برومند و رضایی (۱۳۹۵) 
درباره ارزیابی عملکرد بوســتان های زنان انجام 
داده اند، می گوید:  احداث و توســعه بوستان های 
زنان را به ســبب ایجاد بســتری مناســب برای 
گــذران اوقات فراغت و محیط ســرزنده و فعال 
در افزایــش حضــور انتخابی زنــان در فضاهای 
شــهری و برقراری تعامــلات اجتماعی آنان مؤثر 
دانسته اند. بر اساس این آنها ایجاد این بوستان ها را 
موجب افزایش ســهم زنان از فضاهای شــهری و 
راهکاری عملی برای دستیابی به عدالت جنسیتی 
در کشــورهای اســلامی تعریف کرده انــد. این در 
حالی اســت که تأمیــن امنیت و ایجاد احســاس 
ایمنــی در زنان فارغ از شــرایط فضایی، محصول 
عوامل اجتماعــی، اقتصــادی و فرهنگی دیگری 
نیز هســت که کم توجهی به آنهــا موجب تقویت 
رویکرد موجود بر اختصاصی ســازی فضا می شود 
که در نهایت بازتولید جریان محدودیت تردد زنان 
در فضاهای شهری است. ازاین رو بازخوانی مجدد 
عرصه ها با رویکرد فرهنگ سازی و باور پذیری نقش 
زنــان و حق زنان از فضاهای شــهری امری جدی 
است که شهر ســازان و مدیریت شهری موظف به 
توجه به آن هستند. شاید آسان ترین راه جداسازی 
باشــد؛ اما درست ترین راه، آموزش و فرهنگ سازی 
و امن سازی شــهری بر اســاس باز تعریف مبلمان 
شهری، نور پردازی مناســب و... در جهت کاهش 

ظرفیت های ناامن برای تردد زنان در شهر است.

 نورا حســینی: بخش نامه جدید شهردار درخصوص 
سراهای محله یکی از موضوعاتی بود که روز گذشته 
اعضای شورا در جلسه هم اندیشی خود مطرح کردند. 
قــرار بود اعضا واکنش تندی در صحن شــورا به این 
بخش نامه نشان ندهند تا توضیحات شهرداری در این 
خصوص شنیده شود؛ اما دو عضو شورای شهر تهران 
یکی به گفته خودش سربســته و دیگری شفاف تر به 

این بخش نامه انتقاد کرد.
شــهرداری تهــران در نامه ای به ســتاد مدیریت محله 
تمدیــد همه قراردادهای ســراها را ممنــوع کرده بود. 
ســید احمد علوی، عضو شــورای شــهر تهران، اولین 
واکنش را به این نامه نشان داد و در تذکری به شهرداری 
تهران با اشــاره بــه برخی اقدامات مدیریت شــهری و 
ناهماهنگی های ایجاد شــده گفت: از معاون اجتماعی 
و فرهنگی می خواهیم هر تصمیمی مربوط به مدیریت 
محله و سرای محلات حتما در شورای شهر مطرح شود 

و مصوبه بگیرد.
او ادامه داد: فارغ از اینکه سیاســت گذار شــهر شورای 
شهر اســت، همکاران ما در شــورا تجربیاتی دارند که 

می تواند کمک کننده باشد.
ناصــر امانی هم با گلایه از اینکه انتظار داشــته ســایر 
اعضای شورای شهر هم به این موضوع در سخنان شان 
اشــاره کنند، گفت:  از ما به عنوان عضو شورا توقع دارند 
تذکرات مان روشن کننده باشد، سال ۸۵ یک سال بعد از 
شــروع دوره سوم شورای شهر یک مصوبه تحت عنوان 
مجوز تشکیل ستاد ساماندهی مشارکت های اجتماعی 
مناطق ۲۲گانه شــهرداری تهران شــکل گرفت و بعد 
به تدریج در ســال های بعد مرتبا پــرورش یافته و فربه 
و قوی تر شــده و با اســتفاده از تجارب کامل تر شــده و 
در نهایت به تشکیل ســتادهای محلات در شهر تهران 
و تشکیل ســرای محلات منجر شد. یعنی ریشه این کار 

مصوبه شورای اسلامی شهر تهران است.
او اضافه کرد: بعد ناگهان با ابلاغی از طرف زیرمجموعه 
معاونت اجتماعی آن هم سرپرست نه مدیرکل مواجه 
می شــویم. وقتی این ابلاغیه را مطالعه می کنید، در آن 
یک نقض غرض اتفاق افتــاده؛ یعنی ابتدای ابلاغیه به 
این سمت رفته که قرار است دوباره سرای محلات رونق 
پیدا کند. در این ابلاغیه آمده با توجه به کاهش شــیوع 
ویروس کرونا در سطح شــهر تهران و لزوم بازنگری در 
عملکرد و فعالیت سرای محلات شهر تهران و برگشت 
آنها به چرخه فعالیت های مشــارکت محور و آموزشی 
که خیلی خوب است؛ اما بعد می گوید خواهشمند است 

دســتور فرمایید از تاریخ ابلاغ این نامه تا اطلاع ثانوی از 
انعقاد هر گونه قرارداد جدید تحت هر عنوان و فعالیتی 
در زیرســاخت های سرای محله منطقه اکیدا جلوگیری 

به عمل آید.
امانی تأکیــد کرد: اگر می خواهید بعد از برطرف شــدن 
ویــروس کرونا دوباره ســرای محــلات را رونق دهید و 
مشــارکت اجتماعی مردم را افزایش دهید، چرا قرارداد 
خانه هــای زیرمجموعــه ســرای محــلات را ممنــوع 
می کنیــد؟! یعنی خانــه ورزش، خانه ســلامت، خانه 
قــرآن و خانه هایی که مردم از طریق آنها با شــهرداری 
مشــارکت می کننــد و در ادامــه حتی تمدیــد قرارداد 
واحدهای اســتیجاری ســرای محلات را هــم ممنوع 
می کننــد. ما مخالفتی نداریم. اگر بناســت شــهرداری 
تجدیدنظــر یا اصلاحی کند یا تغییــری در این آیین نامه 
بدهد، حتما باید به شــورای شــهر بیاید و شورای شهر 
آن را صلاح کرده و ســپس مصوبه شورا عمل شود، نه 
اینکه یک زیرمجموعه معاونت اجتماعی آن هم کسی 
که سرپرست است و فقط مســئول اداره وضع موجود 
اســت، اقداماتی را ممنوع کند. این ابلاغ، ابلاغی است 
که شهردار تهران باید انجام دهد؛ آن هم بعد از اینکه در 

شورای شهر مصوب شد.
علیرضا زاکانی، شــهردار تهران، هم که برای شــنیدن 
گــزارش رصد کمیســیون برنامه و بودجــه که حاصل 
بازدید هــای میدانــی آنهــا از محــلات شــهر تهران و 
دســته بندی درخواســت های مردم در ایــن مناطق به 
صحن شورای شهر تهران آمده بود، توضیحی هم درباره 

این نامه داد و گفت: در ۳۴۷ ســرای محله ای که وجود 
دارد، طبق قاعده ای که ســال ۹۳ ابلاغ شده بود، عمل 
می شود. البته باید قراردادهای آنها در سامانه ثبت شود 
تا به موضوعات این ســرای محله ها اشــراف پیدا کنیم 
و باید این ســراها به قرارگاه های محلی تبدیل شــوند تا 
خدمات ویژه ای را ارائه دهند. با این حال خدمات فعلی 
در ســرای محله ها اســتمرار پیدا می کنــد و نیتی برای 

جلوگیری از آن وجود ندارد.
او در ســخنانش به بحث تطویل فراینــد صدور پروانه 
ساختمانی هم اشاره کرد و گفت:  این موضوع را از طریق 
مجلس دنبال می کنیم. همچنین درخصوص چاله ها و 
گودبرداری های شهر، لایحه ای به شورا آورده ایم که شن 
چاله منطقــه ۱۸ حدود ۱۵۸ هکتار اســت که هم یک 
فرصت طلایــی و هم خطر عظیمی برای شــهر تهران 
اســت. اگر رودخانه کن در این شن چاله بیفتد و سست 
شود خطر جدی برای مجموعه مسکونی بالا دست خود 
ایجاد می کند. برای حل مشــکل این شن چاله هم یک 
طرح فرامنطقه ای توسط معاونت خدمات شهری، هم 
پیگیری های معاون شهرســازی و هم مأموریت منطقه 

۱۸ را داریم.
زاکانی ادامه داد: در بحث شهرسازی باید نوع عوارضی 
که پیشــنهاد می دهیم، متفاوت از شــرایط فعلی باشد. 
در خیلــی از نقــاط نباید عوارض بگیریــم و در مناطق 
کم برخوردار نیز باید این مســیر را تســهیل کنیم؛ چرا که 
میزان عــوارض در مناطق بالای شــهر شــاید چهار تا 
پنج برابر مناطق جنوبی شــهر باشــد؛ اما ســود آن در 

بخش های شــمالی شهر چند ده برابر با مناطق جنوب 
شهر تفاوت دارد. زاکانی در حاشیه جلسه دیروز شورای 
شــهر تهران در جمع خبرنگاران در پاســخ به ســؤالی 
درباره مجوز ساخت وســاز در مجاورت باغ گیاه شناسی 
گفت: قطعا با هر ساخت وساز غیرمجاز برخورد خواهیم 
کرد. مجموعه شــهرداری تهــران در چارچوب قوانین، 
پروانه های ساخت وساز و نکاتی که دنبال می کند، کاملا 
واضح است که با ساخت وساز غیرقانونی سر سازگاری 
ندارد؛ بنابراین هر ساخت وساز غیرمجازی برای برخورد 

در دستور کار ما قرار می گیرد.
شــهرداری تهران در پاسخ به این سؤال که چطور برای 
باغ گیاه شناســی که یک مجموعه در سطح ملی است، 
چنین مجوزی داده شــده، گفت:  مــواردی وجود دارد 
که بخشــی از آنها حقوق مکتسبه ای در راستای صدور 
مجوزهای دوره های گذشــته ایجاد کرده است. در دوره 
ما هنوز در کمیســیون ماده پنج هیچ مجوزی ندادیم و 

این موارد میراثی است که به ما رسیده است.
زاکانــی گفت: مقولات این چنینــی در منطقه ۲۲ وجود 
دارد و این منطقه از نظر ســرانه در رنج اســت و نیاز به 
توســعه زیرســاخت ها دارد که هدف گذاری لازم انجام 
شــده تا این کار با جدیت دنبال شــود. اگر مجوزی هم 

هست،  از قبل داده شده است.
شهردار تهران همچنین اعلام کرد که لایحه بودجه ۱۴۰۱ 
را تا سه شنبه به شورای شــهر تهران ارائه می کند. قرار 
بود این لایحه امروز به صحن شــورا بیاید؛ اما شنیده ها 
حکایــت از این دارد که هنوز رقــم لایحه بودجه نهایی 
نشده است و احتمال دارد کمی بیش از ۵۰ هزار میلیارد 
تومان و حدود ۵۲ هزار میلیارد تومان باشــد. در جلسه 
روز گذشته مهدی اقراریان به شهردار تذکر داد که لایحه 
بودجه باید پیوســت عدالت داشته باشــد. او تأکید کرد 
که در سال های گذشــته شاهد عقب افتادگی تاریخی از 
پیــش از انقلاب تا به امروز در فاصلــه طبقاتی زندگی 
مردم شمال و جنوب شهر بوده ایم. امیدواریم در بودجه 
شــهرداری تهران با دیدن پیوست عدالت شاهد کاهش 

این فاصله طبقاتی باشیم.
او ادامــه داد: تذکــر بنده به شــهردار تهران اســت که 
می دانم دغدغه ایشــان نیــز کاهش فاصلــه طبقاتی 
مردم شــمال و جنوب شهر است، بی تردید باید پیوست 
عدالت در بودجه در نظر گرفته شود و بودجه سال آینده 
شــهرداری تغییر شرایط به نفع طبقه مظلوم جامعه را 
به همراه داشته باشــد. در حقیقت جهت گیری بودجه 
باید به سمت تغییر به نفع طبقات مظلوم جامعه باشد.

تبدیل «سراهای محله» به قرارگاه های محلی

 زنگ خطر بدرفتاری اجتماعی
چه درصدی از استانداران یا وزرا و مدیرعامل های 
شرکت های بزرگ برای رضای خدا و خدمت به خلق 
خدا از آدم های قوی بهره جســته اند و معاون عالم و 
عامل گذاشته اند و از رشــد آنها نهراسیده اند؟ همان 
کسی که در صف اتوبوس درون شهری جلو می پرد، در 
امتحان تقلب می کند و مدرک گرا می شود و... او سبک 
زندگی سالم را می داند و به آن تظاهر می کند؛ اما عمل 
نمی کنــد! هم او در وزارت نفت یــا در بانک و... نفوذ 
و رشــد می کند، بعد اختلاس می کند و... آیا می دانید 
حجم اقتصاد زیر زمینی در اقتصاد ایران چقدر است؟ 
می دانیــد فقط قاچاق حدود ۲۰ میلیارد دلار اســت! 
خانوارهــا، معلم ها، مســئولان عالی رتبــه و... باید با 
بیماری بد رفتاری در حال رشد و اجتماعی شده مبارزه 
کنند. فرهنگ سازی از درون خانه شروع و به مدارس، 
کوچه، بازار، مساجد و محیط کار تعمیم می یابد. البته 
اگر از مســائل و مصائب جامعه می گوییم، به مفهوم 
این نیست که خوبی ها رخت بربسته است؛ بلکه قصد 
توجه به شیوع ویروس بیماری بدرفتاری داریم که اگر 
مهار نشود و جامعه تقویت نشود، مضمحل می شود.
* دکترای اقتصاد و عضو هیئت   علمی  گروه اقتصاد 
دانشگاه پیام نور

ادامه از صفحه 2

شرق: توران ولیمراد مدیر شورای همکاری ها و شبکه 
ایران زنــان طی نامه ای به معــاون رئیس جمهور در 
امــور زنان و خانواده و دبیر ســتاد ملی زن و خانواده 
و فاطمه قاســمپور رئیس فراکســیون زنان و خانواده 
خواســتار تصویب ستاد ملی زن و خانواده در دولت و 
مجلس جهت تثبیت قانونی جایگاه آن شــد. در متن 

این نامه که در اختیار «شرق» قرار گرفته آمده است:
اســتحضار دارید که مسائل و موضوعات مرتبط به 
زنان و خانواده بــر ابعاد مختلف زندگی آحاد جامعه 
اعم از زن و مرد تأثیر دارد از این رو که زن نقش تربیتی 
و فرهنگی و مادرانگی دارد، پس نه اجازه بر غفلت از 

آن است و نه فرصتی بر این کار.
همــه امــور مربوط بــه زنــان در حــوزه مباحث 
اجتماعی جــای نمی گیرند، که امور زنــان و خانواده 
زیرمجموعه حوزه اجتماعی بشود. رفع بحران هویت 
زنان و دختــران، پیگیری مباحــث فقهی خاص زنان 
و دســتیابی به پاســخ ها برای موضوعــات روز، رفع 
خلأهای قانونی و اصلاح قوانین و مشــکلاتی که زنان 
به دلیل زن بودن با آن روبه رو هستند جدای از مباحث 
اجتماعی می باشند. توجه آن مقام را جلب می کند به 
اقداماتی که بعضی از مقامات رسمی صاحب جایگاه 
در پی جــای دادن امور زنان و خانواده به زیرمجموعه 
امور اجتماعی هستند. این کار به معنی غفلت از امور 
زنان و کمرنگ کردن پرداختن به آن دسته از مشکلات 
و مسائلی است که زنان به دلیل زن بودن با آنها روبه رو 
هستند. متعاقبا حذف نهادهای مرتبط با زنان از مراکز 
عالی  و مراکز تصمیم ســاز آن خواهد آمد. در شورای 
عالی انقلاب فرهنگی تصویب ســتادهایی ذیل بحث 
ســند تحول بدون ذکــر امور زنان و خانــواده و اینکه 
یکی از آنها ســتاد امور اجتماعی اســت زنگ خطری 
بر قراردادن امور زنان و خانواده به زیرمجموعه ستاد 
امور اجتماعی اســت. بدیهی است از نتایج این اقدام 
نادیده گرفتن ســتاد ملی زن و خانواده مصوب همین 
شــورا خواهد بود. همین تفکر پیگیر طرح «وزارتخانه 
امور اجتماعی، خانواده و جوانان» بود با حذف کامل 

و علنی امور زنان از ساختار اداره کشوری.
در  دوازدهــم  و  یازدهــم  دولت هــای  غفلــت 
فعال داشتن ســتاد ملی زنان و خانواده و بهره برداری 
صحیح از آن برای پیشــبرد امور برای زنان و خانواده، 
نابخشودنی است. بدیهی است عدم نقش مؤثر ستاد 
برخی را بر آن داشــت تا پیشنهاد تشــکیل وزارتخانه 

خانواده را بدهند.
اســتحضار داریــد که رفــع موانع و مشــکلات و 
آســیب هایی که زنان و خانواده با آن روبه رو هســتند 
و توانمندسازی زنان و خانواده ها نمی تواند مأموریت 
یــک وزارتخانه باشــد، بلکه پرداختن بــه موضوعات 
و ســازمان های  وزارتخانه هــا  مختلــف مســئولیت 
مختلفی است که با مأموریت های مخصوص تشکیل 
شــده اند. به عنوان مثال وزارتخانه هایی مثل کشــور، 
آموزش و پرورش، فرهنگ و ارشاد، بهداشت، آموزش 

عالی، ورزش، کار و تعاون، راه و ساختمان... و نهادها 
و ســازمان هایی مثل بهزیســتی و کمیته امداد امام و 
معاونت هایی مثل توســعه روستایی و غیره که وزرای 
ایــن وزارتخانه ها اعضای ســتاد ملــی زن و خانواده 
می باشــند. ســتاد ملی زن و خانواده مقر اصلی اجرا 
در دولت و هماهنگی است و تشکیل وزارتخانه ای به 
اســم خانواده باعث سلب مســئولیت وزارتخانه های 

دیگر در امور مربوط به زنان می شود.
ستاد ملی زن و خانواده یک هیئت دولت ویژه زنان 
و خانواده و یــک راه میانبر جهــت تصویب قوانین و 
عملیاتی کردن طرح های ملی در حوزه زنان و خانواده 

با استفاده از راه مخصوص به خود است.
ســتاد ملــی زن و خانواده بــا جایــگاه و اعضا و 
ترکیبش به ریاســت رئیس جمهور و عضویت معاون 
اول دولت بــه دبیری معاون امور زنــان و خانواده و 
هم وزرای مرتبط به حوزه زنان یک هیئت دولت ویژه 
امور زنان و خانواده می شــود. به علاوه عضویت قوه 
قضائیه، فراکســیون زنان و خانواده مجلس، شــورای 
فرهنگی اجتماعی زنان و صاحب نظران و فرهیختگان 
دانشگاهی و حوزوی و سایر نهادهای مرتبط می تواند 
نقش مؤثری داشته باشد. از این رو لازم است که مورد 
توجــه جهت حفظ، تقویت، تثبیت و بهره برداری مؤثر 

قرار گیرد.
توجــه حضرتعالی را جلب می کند به آنچه در راه 
نقش آفرینی قدرتمند و هدفمند جهت رفع مشکلات 
زنان و خانواده در مراکز عالی و تصمیم گیر مانع ایجاد 
می کند. از این رو تثبیت قانونی جایگاه ســتاد ملی زن 
و خانواده و تأثیرگذاری آن را ضروری می کند. اقداماتی 
از قبیــل حذف الزام داشــتن مشــاورین امــور زنان و 
خانــواده در وزارتخانه ها در آبان ۹۲ در دولت یازدهم 
که آن را به ســلیقه و دلخواه وزیر موکول کرد. یا تنزل 
جایگاه دفتر امور زنان و خانواده صداوســیما از حوزه 
ریاســت به زیرمجموعه یکــی از معاونت ها، یا تعیین 
مشــاور امور اجتماعی وزیر ارشــاد دولت ســیزدهم 
و عدم تعیین مشــاور امور زنــان و خانواده که در یک 
حرکت معنادار حذف مشــاور امور زنان و بردن آن به 
زیرمجموعه امور اجتماعــی را اعلام کرد. اقدام اخیر 
شورای عالی انقلاب فرهنگی در همان راستا و جهت 
عملیاتی کــردن همان طرز فکر می باشــد؛ حذف امور 

زنان و جای دادن آن در زیرمجموعه امور اجتماعی.
ضروری است قبل از فعالیت های بیشتر سلیقه ای 
جریان هــای مختلــف فکری کــه در راســتای تفکر 
انقلاب اســلامی به زن و خانواده رهنمون نمی شوند، 
در پــی تثبیــت ســاختارها جهــت عملیاتی کــردن 
آرمان ها و اهداف انقلاب اســلامی و اسناد بالادستی 
نظــام در حــوزه زن و خانواده اقدامــات لازم صورت 
گیرد. مستحضرید تصویب ستاد ملی زن و خانواده در 
دولت و مجلس می تواند جایگاه آن را تثبیت و نقش 
آن را تأییــد و پایدار کند. از این رو هماهنگی، همراهی 
و همکاری دولــت و مجلس محترم با تهیه لایحه ای 

در دولت و یا طرحی در مجلس شــورای اسلامی این 
کار ضروری را به نتیجه می رساند.

تصویب جایگاه قانونی ســتاد ملی زن و خانواده 
در دولت و مجلس و فعال کردن آن، مانعی بر ســر 

راه فعالیت های سلیقه ای و جناحی و سرعت بخشی 
بــه اقدامات لازم در حــوزه زن و خانواده در جهت 
رفع مشکلات و آســیب ها و توانمندســازی زنان و 

خانواده می شود».

مدیر شورای همکاری ها و شبکه ایران زنان در نامه ای خطاب به انسیه خزعلی:
تصویب ستاد ملى زن و خانواده در دولت و مجلس را در دستور کار قرار دهید
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مدرک فارغ التحصیلی فرزند حسین به شماره               
شناسنامه و کدملی ۰۰۱۱۰۷۸۵۵۳ صادره از تهران  در مقطع کارشناسی 
رشته مدیریت بازرگانی صادره از واحد دانشگاهی تهران شمال به شماره 
۱۸۹۳۱۵۷۰۱۶۱۱ مورخ ۰۱ / ۰۳ / ۱۴۰۰ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 
می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد تهران شمال  به نشانی تهران ، بزرگراه شهید بابایی ( غرب به شرق) 

خروجی حکیمیه، خیابان شهید صدوقی، بلوار وفادار ارسال نماید .

 پروانه مطب               
متخصص جراحی مغز و اعصاب با شماره نظام 

 ۱۷۲۳۹ و شماره پروانه ۲۲۲-۱۷۲۳۹-۸۶ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

              

 S3 اصل فاکتور فروش خودرو سواری جک 
 مدل ۹۸ به شماره انتظامی ۸۲ ن ۲۱۹ ایران ۲۰ و شماره 

شاسی NAKSG742XKB116770 و شماره موتور 
 HFC4GB33DK0003789 به رنگ سفید روغنی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 کارت دانشجویی
نام پدر عباداله با شماره دانشجویی ۹۲۲۱۲۱۶۲۱۸ 
از دانشگاه علوم پزشکی ایران رشته دکتری عمومی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
کارت خودرو  سایپا  111SE  رنگ سفید روغنی 

مدل ۱۳۹۶ به شماره پلاک ایران ۵۵ - ۷۴۱ ی ۴۲ 
و شماره موتور M13/5849215 و شماره شاسی 

NAS431100H5713767 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی خودرو  پژو  206SD-TU5 رنگ سفید 
 160B0076567 روغنی مدل ۱۳۹۳ به شماره موتور

  NAAP41FD6DJ908305 و شماره شاسی
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 پروانه تردد سالیانه خودروی سواری  کیا  تیپ  سراتو 
مدل ۲۰۱۷ به رنگ سفید به شماره پلاک ۳۲۶۱۳/۳۳ 

 KNAFK4173H5696713 اروند به شماره شاسی
به شماره موتور G4NAGH554003 تعداد سیلندر ۴ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز  و سند کمپاني  خودرو  پژو  رنگ سفید روغنی 
 مدل ۱۳۸۹ به شماره شهرباني ۸۲ ن ۹۶۸  -ایران ۶۶

  و شماره موتور ۱۴۱۸۹۰۷۰۴۹۸ و شماره شاسی
 NAAP03EDXBJ481359 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز ، پلاک سینی و پلاک مشخصات داخل موتور 
خودرو پژو ROA رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۸۶ به شماره 

پلاک ایران ۴۴ - ۱۳۳ د ۱۶ و شماره موتور ۱۱۶۸۵۰۵۷۱۷۴ 
 و شماره شاسی ۶۱۳۱۸۳۱۹ به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارتکس، برگ گمرکی و مدارک خودرو  تویوتا 
هایلوکس رنگ سفید مدل ۲۰۰۳ به شماره موتور 

 ۳۱۶۷۷۳۳ و شماره شاسی ۱۰۰۰۳۰۵۱۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار  به نام 

ساقط می باشد.


